
D O D A T E K  č 
K E  S M L O U V Ě  O D í L

Dubečská 3238/36 
100 00 Praha 10, Strašnice 

jtyO  43005560

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále také
jen „dodatek č. 1“

Rekonstrukce silnic III/1709, III/1726, III/17012 Kraselov
číslo smlouvy zhotovitele: 7 - 0192A20 číslo smlouvy objednatele: 6/VZ/2020

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): 

Sídlo:

Zastoupený:

Tel:

S práva a ú d ržb a  silnic Jihočeského k ra je
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace 

387 021 010

E-mail:

IČO:
ID datové schránky:

sekretariat@susjk.cz

70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb

Bankovní spojení: ................​............​.......​. . . ​........ ​. . . .​. ............................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .............​........... tel.:.​...................

Technický dozor stavebníka (dále TDS): ..... ...........​............. tel.:.​.....................

Koordinátor bezpečnosti práce: . .....​.............  tel.: ..................

jako objednatel na straně jedné

1.2. Zhotovitel: PORR a.s.

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Zastoupený: . ......​.............​................, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb,
Oblast Čechy - Střed (na základě plné moci) a
.............. ​.............., vedoucím provozu Jih na úseku Dopravních a 
inženýrských staveb, Oblast Čechy - Střed

IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560

Bankovní spojení: ........................​.......​. . . ​.....​......​......​................

Zápis v OR: Městský soud v Praze, odd. B, vložka 1006

Zástupce ve věcech technických: ..........​.........., vedoucí provozu Jih, tel.: ......​......​.....
Odpovědný stavbyvedoucí: ...............​........., tel.: ......​......​....., (č. autorizace 0011394)

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 1 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

mailto:sekretariat@susjk.cz


Dubečská 3238/36
2 Preambule 10000 Praha 10, Strašnice

IČO 43005560

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 8.4.2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 
stavebních prací na díle s názvem: „Rekonstrukce silnic III/1709, 111/1726, 111/17012 Kraselov41, (dál jen 
„Smlouva o dílo44).

Smluvní strany souhlasně konstatují, že v průběhu realizace díla předložil zhotovitel Dopisem 
ze dne 20. 4. 2020 objednateli návrh (variantu) způsobu nového řešení realizace stavby. Předložený návrh 
nového způsobu řešení spočívá v provedení recyklace za studená namísto výměny původních konstrukčních 
vrstev. Tato záměna technologie prací má významný pozitivní vliv na celkovou cenu při zachování stejné 
kvality díla. Dalším dopadem změny je i zkrácení celkové doby výstavby díla.

Na základě výše uvedeného a přiloženého změnového list č. 1, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1, 
který upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 a 7 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

3. Předmět dodatku č. 1

3.1. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě Smlouvy o dílo.

3.2. Znění článku 2, Předmět plnění, odst. 22. se nahrazuje následujícím zněním:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 6/VZ/2020, dále projektovou 
dokumentací stavby „Rekonstrukce silnic v průtahu obcí Kraselov” zpracovanou projekční kan­
celáří VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 1014/20,160 00 Praha 6 a oceněným soupisem prací 
z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo a dále změnovým listem č. 1, který 
je nedílnou součástí dodatku č. 1.

3.3. Znění článku 3. Termín plnění, odst. 3.1 se nahrazuje následujícím zněním:

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad duben 2020)

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: 105 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 150 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně 
(viz bod SoD 3.6.)

3.4. Znění článku 3. Termín plnění, odst. 3.6 se nahrazuje následujícím zněním:

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 150 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných 
po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání 
obou smluvních partnerů, včetně 4 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření 
stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je 
současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický' plán v počtu 15 ks. 
Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se 
zástupcem objednatele ve věcech technických.

3.5. Příloha č. 2 (Závazný časový harmonogram stavebních prací) Smlouvy o dílo, uvedená v článku 10. bodě
10.11. Smlouvy o dílo, se nahrazuje novým aktualizovaným harmonogramem stavebních prací, který ie
přílohou tohoto dodatku č. 1.

3.6. Znění článku 4. Cena díla, odst. 4.1. se nahrazuje následujícím zněním:

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury %



Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle Smlouvy o dílo bez DPH
Změnový list č. 1 -  vícepráce bez DPH 
Změnový list č. 1 -  méněpráce bez DPH

Smluvní cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21%_________________________________

Smluvní cena díla dle Dodatku č. 1 včetně DPH

8 566 974,84 Kč
1 764 900,00 Kč 

-2 706 494,88 Kč

7 625 379,96 Kč
1 601 329,79 Kč

9 226 709,75 Kč

slovy: devět milionů dvě stě dvacet šest tisíc sedm set devět korun českých a sedmdesát pět 
haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty prohlašuje, že 
plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

4. Závěrečná ustanovení dodatku č. 1

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude uveřejněn na profilu zadavatele a v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
4.3. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, 

která nejsou tímto dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4.4. Tento dodatek č. 1 byl vyhotoven zhotovitelem ve 4 stejnopisech, z nichž si objednatel ponechá 2 

stejnopisy, zbylé 2 řádně spolupodepsané stejnopisy vrátí zhotoviteli.
4.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

tohoto dodatku č. 1 za určitý' a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
tohoto dodatku č. 1 rozhodující.

4.6. Přílohou tohoto dodatku č. 1 jsou:
- Aktualizovaný harmonogram stavebních prací
- Změnový list č. 1



OPIS
PORR a.s.

P L N Á  MOC
ev.č.20/2020

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní 
společnost"), kterou zastupují členové představenstva pan Ing. Antonín Dana a pan Josef Husar,

tímto uděluje plnou moc

panu ........​.......... vedoucímu provozu jih na úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast 
Čechy - Střed, ...............​.............. ​........​..............​..........​..... ​.....​. . .​............

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby spo­
lečně s ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Střed podepisoval 
objednávky a smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění 
uvedeného v objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 1.500.000,- Kč bez DPH 
a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s 
ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Střed podepisoval smlouvy o 
dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných 

dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, 

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či 
způsobilosti, objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům 
zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje 
částku 50.000.000,- Kč bez DPH.





OPIS
PORR a s.

P L N Á  MOC
ev.č.16/2020

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní 
společnost"), kterou zastupují členové představenstva pan Ing. Antonín Dana a pan Josef Husar,

tímto uděluje plnou moc

panu I....​.......​............ řediteli úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy - 
Střed, .....​.....​. . . ​.........​...... ​........​.....​...............​..... ​.....​. . .​.........

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby spo­
lečně s dalším zmocněným zaměstnancem podepisoval objednávky a smlouvy na subdodávky, dodávky 
materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v objednávce nebo smlouvě 
nepřevyšuje částku 1.500.000,- Kč bez DPH 
a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s dalším 
zmocněným zaměstnancem podepisoval smlouvy o dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných 

dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, 

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či 
způsobilosti, objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům 
zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje 
částku 50.000.000,- Kč bez DPH.





................​.......​... ... D n e : 10.2.2020



Stavba: Rekonstrukce silnic 111/1709,111/1726,111/17012 Kraselov č. smlouvy objednatele:

Úsek: SO 101.S0180 i. smlouvy zhotovitele;

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDS: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. -..​......​.............

AD: SAGASTA S.R.O. - I.....​......​.................

Zhotovitel: PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Předmět změny: Zkráceni délky výstavby a změna provádění
Odfrézování stávajících AC vrstev na niveletu -1 0 0  mm a v místech kde nejsou AC vrstvy odtěžení vrstvy PM na 

niveletu -100 mm
- provedení rozdruženi (rozfrézování) stávajících vrstev vhodnou technikou v tl. 200mm
- provedení recyklace za studená dle TP 208 na místě s reprofilací v tl. 200mm s pojivém cement, zhutnění 

adekvátní hutníci technikou.

- provedení infiltračniho postřiku Pl C z KAE ve zbytkovém množství pojivá v rozmezí 0,6-1,0kg/m2

- Pokládka AHV ACL 22+ v tl. 70mm (ČSN EN 13108-1)

- Provedení spojovacího postřiku PS  C z KAE ve zbytkovém množství pojivá v rozmezí 0,2-0,6 kg/m2

- Pokládka AHV ACO 11+ v tl. 40mm (ČSN EN 13108-1)

V důsledku této změny by se neprováděl odkop stávajících konstrukčních vrstev a následné skládkování nevhodného 
materiálu. Na základě místního šetření není třeba provádět zlepšení pláně.

Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy

SO  101,SO  180

viz.příloha 

odst.IV čl. 4

Návrh ocenění:

meneprace 
více práce

Celkem bez DPH

-2 706 494,88 
1 764 900,00

-941 594,88

Podpis navrhovatele:

Vyjádření:

Přílohy: položkový rozpočet



Název projektu: Rekonstrukce silnic 111/1709,111/1726,111/17012 Kraselov Registrační čislo projektu:

Č is lo  a název  objektu: S O  101 - re kn o stru k ce  siln ic
poř

čislo
pol

popis a kód položky
m ém á

jedn.

m nožství ve 

sm louvě

m nožství po 

zm ěně

cena/mér 

jednotku v Kč

rozdíl

množství

cena ve sm louvě 

Kč

cena po zm ěně 

Kč

rozdíl cena po 

zm ěně

1
POPLATKY ZA SKLÁDKU t . .​........ ........ ...... .. .​........ . . .​........ . . .​........ .. . .​........

5
O D S T R A N Ě N I  P O D K L A D U  Z P E V N Ě N Ý C H  P L O C H  Z  

K A M E N I V A  N E S T M E L E N É H O m3 . .​ . . . . . . . . . . . . . ........ .. .​........ .....​........ . . . . . ......​........

8
ODKOP PRO  SPO D  STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. i, ODVOZ DO 12KM

m3 . .​........ ..... ........ .. .​........ .....​........ ..... ......​........

13 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ 
ZÓNĚ S E  ZHUT SE  ZLEPŠEN ÍM  ZEM INY

m3 . .​........ ..... ........ .. .​........ .....​........ ..... ......​........

20 SANAČNÍ VRSTVY  Z KAMENIVA m3 ........ ..... ........ ......... .....​........ ..... ......​........

21 VOZOVKOVÉ VRSTVY  ZE ŠTĚRKODRTI m3 . .​........ ..... ........ .. .​........ . .​.....​........ ..... ...​.....​........

X
V K S T W K K '0  OBNOVU A OPRAVY K bC Y K ZA  
STUDENÁ CEM  TL DO 200MM - 567541 m2 ..... . .​........ ........ ..​........ ..... . .​.....​........ ..​.....​........

R o zd íl oproti S o D  ce lkem  Kč: -806 710,18



Název projektu: Rekonstrukce silnic 111/1709,111/1726,111/17012 Kraselov Registrační číslo projektu:

Č is lo  a název  objektu: S O  180 - D o p ra vn ě  in že n ýrská  opatřen i
poř
čislo
eaL

popis a kód položky měrná
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
zméné

cena/mér 
jednotku v Kč

rozdíl
množství

cena ve smlouvě 
Kč

cena po zméné 
Kč

rozdíl cena po 
zméné

8
DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE 
TŘ 1 -  NÁJEMNÉ KSDEN . .​........ ........ ..... .. .​........ . . .​........ . .​........ .. . .​........

9 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - 
NÁJEMNÉ KSDEN . .​........ . .​........ ..... .. .​........ . . .​........ . . .​........ .. . .​........

12 DOPRAV  ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 
1 - NÁJEMNÉ

KSDEN . .​........ . .​........ ...... .. .​........ . . .​........ . . .​........ .. . .​........

15 DOPRAV SVĚTLO  VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - 
NÁJEMNÉ

KSDEN ........ ........ ...... ......... . . .​........ . . .​........ .. . .​........

20 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN . .​........ . .​........ ..... .. .​........ . . .​........ . . .​........ .. . .​........

21 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN ........ ........ ..... ......... . .​........ . .​........ .. .​........

Rozd íl oproti S o D  ce lkem  K č  bez D PH : -134 884,70



PORR a.s., Oblast Čechy 
Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

se sídlem: Nemanická 2133/10

Bořek Růžek

vedoucí provozu JIH

České Budějovice, 370 10 

IČ: 70971641, DIČ: CZ70971641

................................. 
​......... ​.........​.......​.......​......

K rukám: Ing. Jan Štícha

V Praze, dne 30.4 2020

Věc: Průvodní dopis ke změnovému listu č. 1 k veřejné zakázce 
s názvem „Rekonstrukce silnic 111/1709.111/1726,111/17012 
Kraselov"

Vážený pane řediteli,

jakožto zástupce zhotovitele stavby si Vám dovoluji předložit návrh dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo podepsanou dne 08.04.2020 , který by měl vliv na realizaci díla
„Rekonstrukce silnic 111/1709, 111/1726, 111/17012 Kraselov“ (číslo smlouvy objednatele 
6/VZ/2020).

Nový návrh způsobu řešení spočívá v provedení „studené recyklace" namísto 
výměny původních konstrukčních vrstev. Dne 26.3.2020 si zhotovitel dovolil nechat udělat 
místní šetření za účasti zástupce firmy TPA ČR, s.r.o., kde je doporučeno nové možné 
souvrství.

Na základě místního šetření doporučujeme tento způsob opravy komunikace:

- Odfrézování stávajících AC vrstev na niveletu -  100 mm a v místech kde nejsou AC vrstvy 
odtěžení vrstvy PM na niveletu -100 mm
- provedení rozdružení (rozfrézování) stávajících vrstev vhodnou technikou v tl. 200mm
- provedení recyklace za studená dle TP 208 na místě s reprofilací v tl. 200mm s pojivém 
cement, zhutnění adekvátní hutnící technikou.
- provedení infiltračního postřiku Pl C z KAE ve zbytkovém množství pojivá v rozmezí 0,6- 
1,0kg/m2
- Pokládka AHV ACL 22+ v tl. 70mm (ČSN EN 13108-1)
- Provedení spojovacího postřiku PS C z KAE ve zbytkovém množství pojivá v rozmezí 0,2- 
0,6 kg/m2
- Pokládka AHV ACO 11+v tl. 40mm (ČSN EN 13108-1)

Doporučené souvrství:
ACO 11 + (50/70) 40mm ČSN 736121, TKP kap.7
PS C v množství zbytkového pojivá 0,2-0,6 kg/m2 ČSN 736129, TKP kap.26
ACL 22+(50/70) 70mm ČSN 736121, TKP kap.7



PS C v množství zbytkového pojivá 0,2-0,6 kg/m2 
RS 0/63 CA 200mm
Stávající konstrukce

ČSN 736129, TKPkap.26 
TP 208

V důsledku této změny by se neprováděl odkop stávajících konstrukčních vrstev a následné 
skládkování nevhodného materiálu. Na základě místního šetření není třeba provádět 
zlepšení pláně. Tyto změny nijak neovlivní životnost komunikace.

Tvorba ceny položky „studené recyklace" vyplívá ze smlouvy čl.4 bod 4.6. -  Položka 
„studené recyklace" je novou položkou, tudíž je doplněna z aktuální cenové soustavy.

KÓD P. NÁZEV MJ CENA/MJ
567541 VRSTVY PRO  OBNOVU A OPRAVY RECYK  ZA STUDENÁ CEM  TL DO 200MM M2 .........​...

V rámci dlouhodobých obchodních vztahů, Vám dáváme obchodní slevu na tuto položku. 
Jednotková cena po slevě ........... .

Tato změna má dopad do SoD, zejména čl.3.1 a čl.4.1. Vznikne časová úspora (viz 
přiložený HMG) pro bod 3.1:
Původní znění:

Dokončení prací a předání stavby: 240 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 270 kal. dnů ode dne předání staveniště 
včetně (viz bod SoD 3.6.)

Zde by zhotovitel navrhoval nové znění pro bod 3.1:

Dokončení prací a předání stavby: 105 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně (uvedení
do provozu)

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 150 kal. dnů ode dne předání staveniště 
včetně (viz bod SoD 3.6.)

Dále by vznikla finanční úspora celého díla (viz návrh změnového listu) jako celku, 
která by měla dopad pro bod 4.1:
Původní znění:

Smluvní cena díla bez DPH 8 566 974,84 Kč

DPH 21%________________________________________________________________ 1 799 064.72 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 10 366 039,56 Kč

Zde by zhotovitel navrhoval nové znění pro bod 4.1:

Smluvní cena díla bez DPH 7 625 379,96 Kč

DPH 21%________________________________________________________________ 1 601 329,79 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 9 226 709,75 Kč

S  přátelským pozdravem





SAGASTA
Váš dopis značky/ze dne 
Naše značka: SG/../....
Vyřizuje/tel.: .....​.....​..............​......​.....​.....​....

PORRa.s.
.......​.......
Dubečská 323866
100 00 Praha 10 - Strašnice

Praha 07. 05. 2020

Věc: „Vyjádření AD ke změně konstrukce vozovky na akci Rekonstrukce silnic v průtahu obcí Kraselov"

Vážený pane,

navrženou opravu konstrukce vozovky dle doporučení zpracované TPA ČR s.r.o. ze dne 30.3.2020, lze 
realizovat na podloží vozovky ze zemin vhodných dle ČSN 73 6133 při dodržení požadavku na kvalitní a funkční 
povrchové i podpovrchové odvodnění konstrukce vozovky. Vhodnost zemin v podloží vozovky bude prokázána 
laboratorními zkouškami a dále bude doplněno posouzení konstrukce na odolnost proti mrazovým zdvihům.

www.sagasta.cz

http://www.sagasta.cz


PORR.a.s.
Ladislav Zach
Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10

TPA ČR, s.r.o.
Vrbenská 1821/31 
370 06 Č. Budějovice

České Budějovice, 30.3.2020 
Vyřizuje: .....​.....​....... 
Zpráva č. CB-007-2020

Sil.111/1709,1726,1712 Kraselov
Doporučení způsobu opravy komunikace

Dne 26.3.2020 bylo provedeno místní šetření za účelem posouzeni aktuálního stavu 
vozovky a ověření platnosti návrhu opravy Zprávou o diagnostice vozovky č.8/2019 
provedené firmou RO DO S Praha.

Na základě výsledků místního šetření doporučuji tento způsob opravy komunikací:

- odfrézování stávajících AC vrstev na niveletu - 100 mm a a v místech kde 
nejsou AC vrstvy odtěžení vrstvy PM na na niveletu -  100 mm

- provedení rozdružení (rozfrézování) stávajících vrstev vhodnou technikou v 
tloušťce 200 mm

- provedení recyklace za studená dle TP 208 na místě s reprofilací v tl. 200 mm 
s pojivém cement + asfaltová emulze, zhutnění adekvátní hutnící technikou

- provedení infiltračniho postřiku Pl C z KAE ve zbytkovém množství pojivá 
v rozmezí 0,6-1,0 kg/m2

- pokládka AHV ACL 22+ v tloušťce 70 mm (ČSN EN 13108-1)
- provedení spojovacího postřiku PS  C z KAE ve zbytkovém množství pojivá 

v rozmezí 0,2-0,6 kg/m2
- pokládka AHV ACO  11 + v tloušťce 40 mm (ČSN EN 13108-1)

Doporučené souvrství:
ACO 11+ (50/70) 40 mm

PS  C v množství zbytk. pojivá 0,2-0,6 kg/m2 

ACL 22+ (50/70) 70 mm

Pl C v množství zbytk.pojivá 0,2-0,6 kg/m2 

RS 0/63 CA 200 mm

stávající konstrukce

ČSN 736121, TKP kap. 7

ČSN  736129, TKP kap. 26 

ČSN 736121, TKP kap. 7 

ČSN  736129, TKP kap. 26 

TP 208



TPA ČR, s.r.o.
Vrbenská 1821/31 
370 06 Č. Budějovice

Predikce životnosti 25 let -  recyklace a obnova asfaltových vrstev s navýšením 
nivelety.
ITT zkoušku pro vrstvu R S  CA je nutné provést s dostatečným časovým předstihem. 
Předpokládaný odhad dávkování pojivá je - cement min. 4 %  , asfaltová emulze 
min.2%

Stavební práce je nutné realizovat ve vhodných klimatických podmínkách. Pro 
zaručení dlouhodobé funkčnosti opravené konstrukce vozovky je zcela nezbytné a 
zásadní provést kvalitní a funkční povrchové i podpovrchové odvodnění 
konstrukce dle VL. MD ČR.

Práce doporučuji provádět za úplné uzavírky pro ideální homogenizaci vrstvy RS.

Souvrství stávající vozovky a doporučené způsoby stavební úpravy dotčené 
pozemní komunikace jsou navrženy na období minimálně 25 let. To je podmíněno 
funkčním systémem hospodaření s vozovkou dle TP 87 MD ČR, jak na síťové tak i 
projektové úrovni.

Diagnostický průzkum vozovky nenahrazuje projektovou dokumentaci ve smyslu 
Zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů.

Zprávu jsme provedli na základě Certifikace ISO  pro Diagnostické a průzkumné 
práce č. 45098 a Oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací č. 
407/2017

V Českých Budějovicích 30.3.2020

Fax: 387 412 046
Tel.: 387 004 551


